ATIVO

DISPONIBILIDADES

INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Titulos e Valores Mobiliarios

.~ SICOOB

COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DA REGIAO CENTRAL E OESTE MINEIRO LTDA.

SICOOB DIVICRED

CNPJ: 01.736.516/0001-61

(Em Reais)

(-) Provisdo para Desvalorizagdo de Titulos e Valores Mobiliarios

Relagdes Interfinanceiras
Centralizagdo Financeira

Operagoes de Crédito

Outros Ativos Financeiros

(-) PROVISOES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CREDITO

(-) Operacdes de Crédito
(-) Outras
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
INVESTIMENTOS
IMOBILIZADO DE USO
INTANGIVEL
(-) DEPRECIACOES E AMORTIZACOES
TOTAL DO ATIVO

PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO
DEPOSITOS
Depositos a Vista
Depodsitos a Prazo
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Recursos de Aceite e Emissdo de Titulos
Relagdes Interfinanceiras
Repasses Interfinanceiros
QOutros Passivos Financeiros
PROVISOES
OBRIGACOES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS
OUTROS PASSIVOS
PATRIMONIO LIQUIDO
CAPITAL SOCIAL
RESERVAS DE SOBRAS
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS
CONTAS DE RESULTADO
RECEITAS
DESPESAS
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

Sérvio Tulio de Carvalho

Diretor Financeiro

Ouvidoria SICOOB

BALANCETE PATRIMONIAL

novembro/2023
1.842.714.740
5.927.112
1.830.606.080
37.897.733
(23.403)
907.096.111
907.096.111
870.602.127
15.033.511
(29.385.081)
(28.604.234)
(780.847)
1.364.349
18.914.617
18.216
27.553.539
663.953
(12.948.045)
1.842.714.740

1.842.714.740
1.279.277.501
324.728.387
954.549.114
330.296.250
325.691.377
4.171.127
4.171.127
433.746
2.256.473
2.166.754
41.787.833
173.455.673
96.205.081
57.477.922
19.772.670
13.474.256
132.023.435
(118.549.179)
1.842.714.740

Elaine Cristina Neto
Contadora - CRC/MG 082.177-0

Reclamagdes, elogios e sugestées.

Atendimento nos dias Uteis das 8h as 20h no telefone 0800 725 0996
Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederagdo - CSC Processos Empresariais

outubro/2023
1.849.380.324
5.950.581
1.837.262.136
28.403.300
(54.234)
907.190.887
907.190.887
885.930.822
15.791.361
(29.564.113)
(28.568.406)
(995.707)
1.292.878
18.916.395
18.216
27.578.352
662.751
(12.736.873)
1.849.380.324

1.849.380.324
1.301.123.495
333.643.926
967.479.569
319.014.375
314.189.401
4.249.906
4.249.906
575.068
2.283.537
2.166.251
42.686.365
172.262.347
95.553.305
56.936.372
19.772.670
9.843.954
106.040.635
(96.196.681)
1.849.380.324



