

COOPERATIVA DE CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO DA REGIÃO CENTRAL E OESTE MINEIRO LTDA.

SICOOB DIVICRED CNPJ: 01.736.516/0001-61 BALANCETE PATRIMONIAL (Em Reais)

ATIVO	novembro/2023 1.842.714.740	outubro/2023 1.849.380.324
DISPONIBILIDADES	5.927.112	5.950.581
INSTRUMENTOS FINANCEIROS	1.830.606.080	1.837.262.136
Títulos e Valores Mobiliários	37.897.733	28.403.300
(-) Provisão para Desvalorização de Títulos e Valores Mobiliários	(23.403)	(54.234)
Relações Interfinanceiras	907.096.111	907.190.887
Centralização Financeira	907.096.111	907.190.887
Operações de Crédito	870.602.127	885.930.822
Outros Ativos Financeiros	15.033.511	15.791.361
(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CRÉDITO	(29.385.081)	(29.564.113)
(-) Operações de Crédito	(28.604.234)	(28.568.406)
(-) Outras	(780.847)	(995.707)
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS	1.364.349	1.292.878
OUTROS ATIVOS	18.914.617	18.916.395
INVESTIMENTOS	18.216	18.216
IMOBILIZADO DE USO	27.553.539	27.578.352
INTANGÍVEL	663.953	662.751
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(12.948.045)	(12.736.873)
TOTAL DO ATIVO	1.842.714.740	1.849.380.324
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	1.842.714.740	1.849.380.324
DEPÓSITOS	1.279.277.501	1.301.123.495
Depósitos à Vista	324.728.387	333.643.926
Depósitos à Prazo	954.549.114	967.479.569
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS	330.296.250	319.014.375
Recursos de Aceite e Emissão de Títulos	325.691.377	314.189.401
Relações Interfinanceiras	4.171.127	4.249.906
Repasses Interfinanceiros	4.171.127	4.249.906
Outros Passivos Financeiros	433.746	575.068
PROVISÕES	2.256.473	2.283.537
OBRIGAÇÕES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS	2.166.754	2.166.251
OUTROS PASSIVOS	41.787.833	42.686.365
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	173.455.673	172.262.347
CAPITAL SOCIAL	96.205.081	95.553.305
RESERVAS DE SOBRAS	57.477.922	56.936.372
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	19.772.670	19.772.670
CONTAS DE RESULTADO	13.474.256	9.843.954
RECEITAS	132.023.435	106.040.635
DESPESAS	(118.549.179)	(96.196.681)
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	1.842.714.740	1.849.380.324

Sérvio Tulio de Carvalho Diretor Financeiro Elaine Cristina Neto Contadora - CRC/MG 082.177-O

Ouvidoria SICOOB

Reclamações, elogios e sugestões.

Atendimento nos dias úteis das 8h às 20h no telefone 0800 725 0996

Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederação - CSC Processos Empresariais